
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPTE.: 0024862/2019 

VISTO 

La solicitud e f e c t u a d a por el Director Alterno d e la Maestría en 
Tecnologías, Políticas y Culturas a fin d e incorporar en el Sistema SIU GUARANI 
los seminarios: "Gubernamentabilidad algorítmica y plusvalía maquínica: 
Reflexiones en tomo a la economía de la atención": "Naturaleza, cultura, 
basura, la filosofía Cülfüral/sfa y comunicacional de Vilém Flusser" y "El 
pensamiento de Gilbert Simondon" 

CONSIDERANDO 

Que los seminarios tiene lo ca l idad d e OPTATIVO 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

Artículo 1*.-. Autorizar al Despacfio de Alumnos a fin d e incorporar en el 
Sistema SIU GUARANI los seminarios optativos "Gubernamentabilidad 
algorítmica y plusvalía maquínica: Reflexiones en torno a la economía de la 
atención": "Naturaleza, cultura, basura. La filosofía culturalista y 
comunicacional de Vilém Flusser" y "El pensamiento de Gilbert Simondon"" de 
lo Maestría en Tecnologías, Políticas y Culturas 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese o las áreas correspondientes, dése 
copio y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, 
A VEINTIOCHO DÍAS DE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE 

Por ello. 

RESOLUCION N 076 /19 


